PAGE

[image: image1.png]

Городской округ Радужный

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

РЕШЕНИЕ

от 29 сентября 2022 года
         № 205
О внесении изменений в решение Думы города Радужный
от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.12.2021 № 555-п «О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Дума города Радужный решила:

1. Внести в приложение к решению Думы города Радужный от 29.11.2018 № 398 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Пункт 7.2. раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7.2. В соответствии с присвоенным классным чином устанавливается надбавка к должностному окладу в следующих размерах:

- действительный муниципальный советник 1 класса – 4530 руб.;

- действительный муниципальный советник 2 класса – 4191 руб.;

- действительный муниципальный советник 3 класса – 3850 руб.;

- муниципальный советник 1 класса – 3569 руб.;

- муниципальный советник 2 класса – 3301 руб.;

- муниципальный советник 3 класса – 3035 руб.;

- советник муниципальной службы 1 класса – 2843 руб.;

- советник муниципальной службы 2 класса – 2629 руб.;

- советник муниципальной службы 3 класса – 2417 руб.;

- референт муниципальной службы 1 класса – 2205 руб.;

- референт муниципальной службы 2 класса – 2038 руб.;

- референт муниципальной службы 3 класса – 1874 руб.;

- секретарь муниципальной службы 1 класса – 1483 руб.;

- секретарь муниципальной службы 2 класса – 1373 руб.;

- секретарь муниципальной службы 3 класса – 1223 руб.».
1.2. Пункт 8.2. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.2. Лицам, замещающим должности муниципальной службы, выплата устанавливается правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации города, – на основании служебной записки непосредственного руководителя структурного подразделения, согласованной заместителем главы города Радужный, осуществляющим координацию и контроль деятельности соответствующего структурного подразделения; руководителям структурных подразделений – на основании служебной записки заместителя главы города Радужный, осуществляющего координацию и контроль деятельности соответствующего структурного подразделения; заместителям главы города Радужный и руководителям структурных подразделений администрации города Радужный, координацию и контроль деятельности которых осуществляет глава города Радужный, – на основании служебной записки управляющего делами администрации города Радужный.».
1.3. Раздел 11 изложить в следующей редакции:
«11. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий

11.1. Муниципальным служащим за выполнение особо важных и сложных заданий может быть выплачена премия в размере до одного месячного фонда.

11.2. Конкретный размер премии определяется правовым актом представителя нанимателя (работодателя).

Размер месячного фонда оплаты труда для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяется исходя из суммы месячного денежного содержания, установленного пунктом 3.1. раздела 3 настоящего решения, за исключением подпунктов 3.1.8, 3.1.10, 3.1.11, 3.1.12.
Муниципальным служащим администрации города Радужный конкретный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается на основании служебной записки непосредственного руководителя структурного подразделения, согласованной заместителем главы города Радужный, осуществляющим координацию и контроль деятельности соответствующего структурного подразделения; для руководителей структурных подразделений – на основании служебной записки заместителя главы города Радужный, осуществляющего координацию и контроль деятельности соответствующего структурного подразделения; для заместителей главы города Радужный и руководителей структурных подразделений администрации города Радужный, координацию и контроль деятельности которых осуществляет глава города Радужный, – на основании служебной записки управляющего делами администрации города Радужный.».

1.4. Пункт 13.8. раздела 13 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае перехода (перевода) муниципального служащего на иную должность в течение квартала, года премия по результатам работы за квартал, год выплачивается исходя из должностного оклада пропорционально отработанному времени на замещаемых должностях.».
1.5. Приложения 1, 2, 3, 4, 5, 7 к положению о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности, и лиц, замещающих должности муниципальной службы, изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.10.2022.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Новости Радужного. Официальная среда».

Председатель Думы города                                    Глава города

______________ Г.П. Борщёв                                 ____________ Н.А. Гулина
«___» ____________ 2022 года                                «___» __________ 2022 года
Приложение 1

к решению Думы города

от 29.09.2022 № 205
Размеры

денежного вознаграждения депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, (руб.)

	Глава города, председатель Думы города (депутат, осуществляющий полномочия председателя Думы города на постоянной основе)
	16 227

Приложение 2

к решению Думы города

от 29.09.2022 № 205
Должностные оклады

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий Думы города

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад

(руб.)

	Руководитель аппарата Думы города
	руководитель
	высшая
	7 534

	Пресс-секретарь председателя Думы города
	помощник (советник)
	главная
	7 425

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	6 697

	Консультант
	специалист
	ведущая
	5 104

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	5 104

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	4 752

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	4 131

Приложение 3

к решению Думы города

от 29.09.2022 № 205
Должностные оклады

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий администрации города, иных органов местного самоуправления, предусмотренных Уставом города Радужный и обладающих собственными полномочиями по решению вопросов местного значения

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад

(руб.)

	Первый заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	12 881

	Заместитель главы города
	руководитель
	высшая
	12 044

	Заместитель главы города - председатель комитета
	руководитель
	высшая
	12 044

	Управляющий делами
	руководитель
	высшая
	8 994

	Председатель комитета
	руководитель
	высшая
	7 779

	Начальник управления
	руководитель
	высшая
	7 779

	Начальник управления - главный бухгалтер
	руководитель
	высшая
	7 779

	Заместитель председателя комитета
	руководитель
	главная
	6 938

	Заместитель начальника управления
	руководитель
	главная
	6 938

	Начальник отдела, службы
	руководитель
	главная
	6 697

	Заместитель начальника отдела
	руководитель
	ведущая
	5 591

	Начальник управления в составе комитета
	руководитель
	главная
	7 425

	Заместитель начальника управления в составе комитета
	руководитель
	ведущая
	6 697

	Начальник отдела, службы в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	5 988

	Заместитель начальника отдела в составе комитета, управления
	руководитель
	ведущая
	5 591

	Заведующий сектором
	руководитель
	ведущая
	5 104

	Секретарь комиссии
	специалист
	главная
	5 104

	Специалист-эксперт
	специалист
	ведущая
	5 104

	Муниципальный жилищный инспектор
	специалист
	ведущая
	5 104

	Главный специалист
	специалист
	старшая
	4 752

	Ведущий специалист
	специалист
	старшая
	4 131

	Ведущий специалист
	обеспечивающий специалист
	старшая
	4 023

Приложение 4

к решению Думы города

от 29.09.2022 № 205
Должностные оклады

по должностям муниципальной службы, учреждаемым для
обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты города
	Наименование должности
	категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Инспектор
	специалист
	главная
	5 591

Приложение 5

к решению Думы города

от 29.09.2022 № 205
Должностные оклады
по должностям муниципальной службы, учреждаемые
 для обеспечения исполнения полномочий главы города

	Наименование должности
	Категория
	Группа
	Должностной оклад (руб.)

	Помощник главы города
	помощник
	главная
	7 446

	Пресс-секретарь главы города
	Помощник (советник)
	главная
	7 425

Приложение 6

к решению Думы города

от 29.09.2022 № 205
Размеры

денежного вознаграждения лиц, замещающих
муниципальные должности Счетной палаты города
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное вознаграждение, (руб.)

	Председатель Счетной палаты
	12 170

	Заместитель председателя Счетной палаты
	9 128

	Аудитор Счетной палаты
	7 910

PAGE